
MENTÁLNÍ 
ZDRAVÍ 

VAŠEHO PSA

®



Proč je zdraví mozku důležité?

Zdraví mozku je důležité pro celkový zdravotní stav psa, 
zdraví jeho nervového systému, chování a kognitivní 
funkce (paměť, koncentrace, pozornost, schopnost 
rozpoznávat a učit se). 

Stejně jako u lidí, mozek psa a jeho nervový systém jsou 
velmi složitými orgány. 

Neurologické abnormality (narušení a změny v nervovém 
systému), postihující psy všech věkových skupin a plemen,
mohou být způsobeny mnoha různými faktory – od dě-
dičných onemocnění, celkových zdravotních problémů     
až po úrazy a reakce na léčbu.

Péče o zdraví mozku je stejně 
důležitá jako péče o celkový 
zdravotní stav psa.

Změny v mozkových funkcích mohou negativně ovlivnit 
všechny aspekty života psa:

• Snížená kvalita života

• Narušení vztahů s lidmi a ostatními zvířaty

• Zvýšená úzkost a dezorientace

• Potenciálně kratší délka života

• Výrazné zhoršení pohyblivosti, rovnováhy,            
chuti k příjmu krmiva a/nebo poznávacích funkcí

Abnormální funkce mozku psa mohou negativně ovlivnit 
také váš život:

• Problémy s čistotností psa

• Narušený sociální kontakt se psem

• Snížená cvičitelnost

• Neklid způsobený změnami v chování psa a obavami 
o jeho zdraví 

Jak poznáte abnormální funkce 
mozku?

• Všímejte si možných změn v chování vašeho psa 
nebo známek neobvyklého chování, které jste dříve 
nepozorovali.

• Domluvte se na zdravotní pohlídce psa s vaším vete-
rinářem, aby se vyloučily možné příčiny ovlivňující 
zdraví mozku vašeho psa.



Výhody podávání krmiva  
Canine NC NeuroCareTM :

Jak řešit abnormální mozkové funkce?

Léčba může být velmi prospěšná, ale: 

• často je spojena s nežádoucími vedlejšími účinky

• často spíše zmírňuje než eliminuje  klinické příznaky

Nový přístup k podpoře mozkových funkcí, jakým je výživa, 
je nyní středem zájmu v řešení mozkových abnormalit.

Správná výživa je velmi důležitá

Krmivo PURINA® PRO PLAN® NC NeuroCare™ s obsahem 
triglyceridů se středně dlouhým řetězcem (MCTs) a speci-
fickou kombinací živin klinicky prokazatelně pomáhá pod-
porovat mozkové funkce. 

Mozek obvykle využívá glukózu jako primární zdroj energie. 
Některé abnormality v mozku mohou ale využití glukózy 
omezit, v takovém případě může být pro mozek prospěšné 
využití alternativního zdroje energie.

Triglyceridy se středně dlouhým řetězcem (MCTs) jsou dru-
hem tuku, který může díky specifickému metabolickému 
zpracování v organismu psa vytvořit alternativní zdroj 
energie pro jeho mozek. Během metabolismu se tyto trigly-
ceridy mohou snadno dostat k mozkovým buňkám (neuro-
nům) a pomoci jim pracovat efektivněji. 

Kromě MCTs obsahuje krmivo také specifickou kombinaci 
živin, jako jsou omega-3 mastné kyseliny, antioxidanty, 
vitamíny skupiny B a specifická aminokyselina arginin, které 
pomáhají nutričně podporovat mozkové funkce.

Za vývojem receptury krmiva PURINA® PRO PLAN®     
NC NeuroCare™ stojí mnoho publikovaných vědeckých 
článků, které referují o významném vlivu výživy na zdraví 
mozku.

Mozkové funkce

Krmivo obsahuje MCTs (tuky se středně 
dlouhým řetězcem) a neuroprotektivní 
živiny (chránící nervové struktury), které  
mají klinicky ověřenou účinnost a pomá-   
hají zlepšit mozkové funkce.

Poznávací funkce

Krmivo speciálně vytvořené k podpoře 
poznávacích funkcí u starších psů. 
Viditelné výsledky za 30 dnů.

Obsahuje MCTs (tuky se 
středně dlouhým řetězcem)

Poskytují mozku alternativní 
zdroj energie.



Denní krmná dávka

Tělesná hmotnost 
(kg)

Dospělý pes 
(g/den)

Starší pes 
(g/den)

2,5 65 55

5 105 90

10 165 145

15 220 190

25 305 265

35 385 335

45 455 395

70 610 530

Pokyny pro podávání krmiva   
Canine NC NeuroCareTM

Následující pokyny slouží pouze jako vodítko. PURINA® 
PRO PLAN® NC NeuroCare™ poskytuje dospělým 
a starším psům kompletní a vyváženou výživu, která 
podporuje jejich mozkové funkce a předchází poklesu 
kognitivních funkcí spojených se stárnutím. 
Pes musí mít denně k dispozici čerstvou vodu v čisté misce. 

Doporučená denní krmná dávka:

PURINA® PRO PLAN®:  
značka, které můžete důvěřovat.

PURINA® PRO PLAN® VETERINARY DIETS a související 
produkty jsou založeny na fundovaném vědeckém výz-
kumu. Při jejich vývoji byly využity nejnovější poznatky        
v oblasti výživy s cílem nabídnout vám inovativní a účinné 
receptury.

Při podávání krmiva PURINA® PRO PLAN® NC NeuroCare™ 
si můžete být jisti, že váš pes dostává optimální výživu, 
která bude současně podporovat zdraví jeho mozku a kog-
nitivní funkce. Na základě doporučení vašeho veterináře 
může být nutné podávat vašemu psovi krmivo Canine NC 
NeuroCare™. V závislosti na zhodnocení zdraví mozku vaše-
ho psa, posouzení jeho kognitivních schopností a dalších 
kritérií, vám může veterinář doporučit také některé z na-
šich udržovacích krmiv, jako jsou PURINA® PRO PLAN® 
Medium & Large Adult 7+ nebo Purina PRO PLAN®
Small & Mini Adult 9+.



Pro více informací 
kontaktujte svého veterinárního lékaře.

PURINA® PRO PLAN®

NC NEUROCARE™

®


